
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  180  DEL  18/10/2010 

  
 
 
Oggetto :  CONCORSO PUBBLICO  PER TITOLI ED ESAMI PER LA FORMAZIONE DI 
                  GRADUATORIA   FINALIZZATA   ALLA   COPERTURA  DI   NR. 3    POSTI  
                  VACANTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – CAT.  C – TEMPO PIENO 
                  ED INDETERMINATO PRESSO IL SETTORE SERVIZI GENERALI E FINAN- 
        ZIARI, CON RISERVA DI  UN   POSTO  PER   IL   PERSONALE   INTERNO - 
 
 
       ATTO DI INDIRIZZO.                             

L'anno 2010,  addì diciotto del mese di ottobre alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 180 del 18.10.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 180 del 18.10.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 180 del 18/10/2010  ad oggetto:   CONCORSO 
PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIA 
FINALIZZATA ALLA COPERTURA DI NR. 3 POSTI VACANTI DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO – CAT. C – TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO IL 
SETTORE SERVIZI GENERALI E FINANZIARI, CON RISERVA DI UN POSTO PER IL 
PERSONALE INTERNO -  ATTO DI INDIRIZZO   
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 

- con propria deliberazione n. 164 del 23.11.2009 si provvedeva alla rideterminazione della dotazione 
organica e di programmazione del fabbisogno triennale del personale; 

- con propria deliberazione n. 136 del 28.06.2010 si dava atto di indirizzo per l’espletamento delle 
procedure di mobilità volontaria tra enti; 

- nella seduta del 01.09.2010 la Giunta Comunale ha espresso parere favorevole all’attivazione delle 
procedure concorsuali di cui all’oggetto, demandando al responsabile incaricato l’assunzione dei 
provvedimenti necessari; 

- con determinazione del Responsabile del Settore Servizi Generali e Finanziari n. 404 del 02.09.2010 
si provvedeva all’indizione del concorso  ed all'approvazione del bando di Concorso pubblico per 
titoli ed esami per la formazione di graduatoria finalizzata alla copertura di nr. 3 posti vacanti di 
istruttore amministrativo – cat. C – tempo pieno ed indeterminato presso il settore Servizi Generali e 
Finanziari, con riserva di un posto per il personale interno;  

- con determinazione del Responsabile del Settore Servizi Generali e Finanziari n. 455 del 12.10.2010 
si provvedeva all’approvazione dei verbali  ed all’approvazione della graduatoria finale, 
trasmettendo la relativa documentazione alla Giunta Comunale per i provvedimenti di competenza; 

 
Ritenuto di dover garantire il funzionamento dei diversi settori dell’Ente e, di conseguenza, l’erogazione di 
servizi indispensabili per la gestione del Comune e l’erogazione dei servizi alla cittadinanza e, nel contempo, 
assicurare il perseguimento delle politiche di contenimento della spesa pubblica, così come disposto dalla 
vigente legislazione, con particolare riferimento al D.L. 78/2010, convertito con L. 122/2010; 
 
Ritenuto, pertanto, di provvedere, all’assunzione con decorrenza 01.11.2010 dei primi due classificati, in 
quanto, essendo già dipendenti a part time di questo Ente, l’aumento di spesa è unicamente circoscritto alla 
differenza di tabellare tra lo stipendio attualmente in godimento e quello derivante dall’applicazione della 
nuova categoria di appartenenza a tempo pieno; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1- di dare atto di indirizzo al responsabile del settore Servizi Generali e Finanziari per l’attuazione dei 
provvedimenti necessari all’assunzione in servizio dei primi due classificati nella graduatoria finale del 
Concorso pubblico per titoli ed esami per la formazione di graduatoria finalizzata alla copertura di nr. 3 
posti vacanti di istruttore amministrativo – cat. C – tempo pieno ed indeterminato presso il settore 
Servizi Generali e Finanziari, con riserva di un posto per il personale interno, con decorrenza 01.11. 
2010. 

 
 
SUCCESSIVAMENTE all’unanimità, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile per l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 180 del 18.10.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   26/10/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   09/11/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 26/10/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   26/10/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   26/10/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  180  DEL  18/10/2010 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


